ПРОТОКОЛ № 4
заседания общественной комиссии по осуществлению контроля за ходом реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды
Находкинского городского округа» на 2018 - 2030 годы

по проведению рейтингового голосования общественных территорий Находкинского городского
округа на 2026 год муниципальной программы «Формирование современной городской среды

Находкинского городского округа» на 2018-2030 годы

10.09.2025

Шевченко А.В. -  заместитель главы администрации Находкинского

городского округа;

Сазонтова И.П. - начальник управления благоустройства администрации

Находкинского городского округа, заместитель

председателя общественной комиссии;

Попова А.И. - заместитель директора муниципального казенного

учреждения «Управление городским хозяйством»,

секретарь общественной комиссии;

Члены комиссии:

Едапина В.В. - начальник производственно-технического отдела

муниципального казенного учреждения «Управление

городским хозяйством»;

Вострых Т.Г. - главный специалист производственно-технического

отдела жилищно-коммунального хозяйства

муниципального казенного учреждения «Управление

городским хозяйством»

Седова И.Е. - заместитель начальника производственно-технического

отдела жилищно-коммунального хозяйства

муниципального казенного учреждения «Управление

городским хозяйством»

Рой К.Е. -  директор муниципального казенного учреждения

«Управление городским хозяйством»;

Устинова О.В. - начальник отдела по обеспечению деятельности

администрации Находкинского городского округа в

сфере общественного самоуправления департамента по

связям с общественностью и средствам массовой

информации муниципального казенного учреждения

«Управление по обеспечению деятельности

органов местного самоуправления Находкинского

городского округа»;

Фирсенков В.А. - директор муниципального казенного учреждения

«Департамент архитектуры, градостроительства и

землепользования города Находка».

На заседании общественной комиссии по проведению рейтингового

голосования общественных территорий Находкинского городского округа на 2026 год

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

Находкинского городского округа» на 2018-2030 годы присутствует большинство

членов комиссии, заседание считается правомочным.

Повестка заседания:

О разработке дизайн-проекта общественной территории победителя -

рейтингового голосования.

ЗАСЛУШАЛИ: Шевченко А.В.

Согласно итогам рейтингового голосования по отбору территорий,

подлежащих благоустройству в 2026 году, победителем признан сквер Находкинский

пр-т, 50-56 (Приморский край, г. Находка, примерно в 30 м по направлению на восток

от ориентира (дом по Находкинский пр-т, 56)).

В период с 26.08.2025 по 09.09.2025 на платформе обратной связи был

проведен опрос граждан для формирования концепции дизайн-проекта

благоустройства общественной территории-победителя рейтингового голосования по

отбору территорий, подлежащих благоустройству в 2026 году.

Результаты опроса представлены далее в табличной форме.

№
п/п

Элемент благоустройства Процент
голосов

Элемент к
применению

при разработке
дизайн-проекта

1 Покрытие пешеходных дорожек
Асфальтобетонное покрытие 41.4%
Покрытие из брусчатки 51.7% +
Не имеет значения 6.9%

2 Цвет покрытия пешеходных дорожек
(брусчатка)
Однотонная серая 20%
Однотонная цветная 15%

Разноцветная 45% +
Не имеет значения 20%

3 Малые архитектурные формы (скамьи)
Скамья на металлических ножках 17.2%
Скамья на бетонных ножках 44.8% +
Скамья на бетонном основании 34.5%
Не имеет значения 3.4%

4 Малые архитектурные формы (урны)
Металлическая 10.3%

Бетонная 89.7% +
5 Наружное освещение

Необходимо 82.8% +
Нет необходимости 6.9%
Затрудняюсь ответить 10.3%

6 Озеленение
Групповая/рядовая посадка - ели 37.9% +
Групповая/рядовая посадка - кустарник 27.6%
Цветники и клумбы 20.7%
Никакого дополнительного озеленения не
требуется 6.9%
Затрудняюсь ответить 6.9%

По результатам опроса определены основные элементы благоустройства для

применения при разработке дизайн-проекта общественной территории.

Управлению благоустройства администрации Находкинского городского

округа (Сазонтова И.П.) необходимо организовать работу по разработке дизайн-

проекта с учетом проведенного опроса, разработку сметной документации на

выполнение благоустроительных работ в срок до 15.12.2025.

После проведения работ по разработке вышеперечисленной документации

необходимо провести заседание общественной комиссии с целью утверждения

разработанного дизайн-проекта.

Заслушав докладчиков и обменявшись мнениями, члены комиссии,

РЕШИЛИ:

1. Утвердить результаты опроса граждан для формирования концепции

дизайн-проекта благоустройства общественной территории-победителя рейтингового

голосования по отбору территорий, подлежащих благоустройству в 2026 году (сквер

Находкинский пр-т, 50-56).

2. Поручить управлению благоустройства администрации Находкинского

городского округа (Сазонтовой И.П.) обеспечить разработку дизайн-проекта

общественной территории с учетом проведенного опроса, разработку сметной

документации на выполнение благоустроительных работ.

Голосовали: единогласно. Решение принято единогласно.

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии: А.И. Попова